
1111111~111~ 111111111111111111111 11 111111111111111 ~111 
MKCRXIZliZlDY315 

Č.j .: MK40135/2019 OVV 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 27/2018/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 11 8 11 Praha I 
IČ: 00023671 
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 
(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem M.A., Ph.D. , rektorem 
(dále jen "příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 27/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI U) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje) (dále jen "podpora") příjemci na řešení projektu "Významné stromy - živé 
symboly národní a kulturní identity" identifikační kód projektu: DG18P020VV027 (dále 
jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha I - Přihláška projektu, kapitola B.III. 
Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, P4 Údaje o ostatních řešitelích dalšího 
účastníka projektu. 

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Mendelova univerzita v Brně 

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele dalšího účastníka, které mají 
v poli GlO = RS): 



Se nově doplňuje o : 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 
řešitel etapy 1- vědecko-výzkumný pracovník, sledování fyziologických parametrů stromů, 
bude provádět specializovanou činnost v terénu, včetně sběru materiálu, jako podklad pro 
fyziologické hodnocení stromů 

3. Uvedeni maximálně 1 O nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 
a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

, 2018. Vascular plant biodiversity of 
floodplain forest in Morava and Dyje rivers confluence (forest district Soutok), Czech 
Republic. Joumal oflandscape ecology. 2018. sv. ll , č. 3, s. 64-97. ISSN 1803-2427. URL: 
http:/ /mendelu. vedeckecasopisy .cz/publicFiles/002007. pdf 

2017. Can Soil Properties Determine Vegetation of Spontaneously Recovered Postmined 
Areas? Case Study of Limestone Quarry Mokrá. Environmental Engineering Science 34/9: 
638-647. 

, 
., 

, 2017. An intensive tree-ring experience: connecting education 
and research during the 25th European Dendroecological Fieldweek (Asturias, Spain). 
Dendrochronologia, 42, 80-93. https://doi.org/10.1016/j.dendro.2016.12.005 

2016: Does succession run towards 
potential natural vegetation? An analysis across seres. Joumal ofVegetation Science 27(3): 
515-523. 

 2016. Do the rich get richer? 
Varying effects oftree species identity and diversity on the richness ofunderstory taxa. 
Ecology 97/9: 2364-2373. 

2014: Occurrence and habitat preferences 
of diploid and tetraploid cytotypes of Centaurea stoebe in the Czech Republic. Preslia, 
86(1): 67-80.  

, 
 2013: Field survey ofDracaena cinnabari populations in Firmihin, 

Socotra island: Methodology and preliminary results. Joumal oflandscape ecology. 2013. 
sv. 6, č. 3, s. 7-34.  2013. 
Vascular plant biodiversity of floodplain fo rest geobiocoenosis in lower Morava River basin 
(Forest district Tvrdonice), Czech Republic. Journal oflandscape ecology. 2013. sv. 6, č. 2, 
s. 34-64. , 2012. Případová studie: Těžební prostory 
na Ostravsku- významné přírodni lokality v industriální krajině. In:
L. Ochrana přírody a krajiny v České republice: vybrané aktuální problémy a možnosti 
jejich řešeni. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2012. s. 274-299. 



T., 2011: Chromosome numbers ofCarex. Preslia, 83 (1): 25-58. 

GlO 
Gll 
G12 
G13 
G14 
G15 
G16 
G17 

Údaje o ostat11ích fešitelích dalšího účast11íka č. 1 
V případě potřeby připojit pro ostatní řešitele dalšího účastníka (RS) další kopie polí 
GJO až G1 7. 
RS 
OCR 

Zdůvodnění: 
Novým členem týmu s úvazkem 0,2 se stává  a to s účinností od 
1. 4. 2019 do 31. 12. 2020. Na projektu se bude podílet jako řešitel etapy 1, stejně jako dva 
stávající členové týmu , kterým se 
naopak úvazky snižují. Právě z jejich snížených mzdových nákladů budou saturovány mzdové 
náklady na nového člena týmu (podrobněji viz Čl. III. tohoto dodatku). 

Čl. III. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy- Rozpočet projektu: 

• A - Osobní náklady - příjemce - Mendelova univerzita v Brně pro roky řešení 2019-
2022. 

Změny v položkách: 
• Al- Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

Zdůvodnění: 
Vzhledem k organizačním zmenam na pracovišti byly do rozpočtu projektu 

promítnuty dílčí změny v složení řešitelského týmu, ve výší úvazků i v čerpání mzdových 
prostředků . 

- snížení úvazku z 0,4 na 0,3 s účinností od 1. 4. 2019 do 
konce projektu, tj. do 31. 12. 2022. Důvodem je přeřazení pracovníka z technickohospodářské 
pozice na akademickou pozici a zapojení do dalších aktivit instituce. Specifikace činnosti 
pracovníka zůstává beze změny, pouze s nižším zapojením, aktivity budou saturovat ostatní 
řešitelé dalšího účastníka projektu se stejnou oblastí zájmu-  

(podrobněji viz dále). 
.- snížení úvazku z 0,5 na 0,3 s účinností od 1. 4. 2019 do 

31. 12. 2020, důvodem je přeřazení pracovníka z technickohospodářské pozice na 
akademickou pozici a jeho zapojení do postdoc projektu. Specifikace činnosti pracovníka 
v projektu zůstává beze změny, pouze s nižším zapojením. Úvazek 0,2 včetně souvisejících 
povinností bude zajištěn novým členem týmu 

- nový člen týmu s úvazkem 0,2 se bude od 1. 4. 2019 do 
31. 12. 2020 podílet na projektu jako řešitel etapy 1, stejně jako , od 



něhož přebírá část jeho činností (viz výše). Pro saturování mzdových nákladů 
(2019: 45 tis. Kč, 2020: 65 tis. Kč) budou využity ušetřené prostředky z položek 

(2019: 30 tis. Kč, 2020: 30 tis. Kč) a  (2019: 15 
tis. Kč, 2020: 35 tis. Kč). 

V roce 2021 a 2022 dochází celkem u čtyř členů týmu k navýšení mzdových nákladů 
na úkor pozice  u něhož dochází ke snížení mzdových nákladů i 
úvazku (viz výše). Úvazek všech čtyř členů týmu (viz dále) zůstává zachován s ohledem na 
nový mzdový předpis univerzity. V roce 2021 bude zajišťovat část aktivit 

(navýšení mzdových nákladů ze 183 na 193 tis. Kč) a v roce 
2022 (navýšení ze 135 na 145 tis. Kč). V obou těchto letech 
(2021-2022) budou část aktivit za  zajišt'ovat 
(navýšení nákladů ze 137 na 147 tis. Kč) a (navýšení nákladů ze 
168 na 178 tis. Kč). 

Výše uvedenými změnami se snižuje celkový průměrný měsíční úvazek v každém 
roce vždy o O, l úvazku, v letech 2019 a 2020 z 2,80 na 2, 70, v roce 2021 z 2,30 na 2,20 a 
v roce 2022 z 1,60 na 1,50. Celkové náklady a způsob řešení projektu po celou dobu jeho 
trvání zůstávají nezměněny. 

Čl. IV. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022. 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. v. 
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. VI. 

Dodatek se vydává na základě žádosti ze 17. 4. 2019, doručené na podatelnu Ministerstva 
kultury 24. 4. 2019. Tato nová žádost je opravou žádosti z 26. 3. 2019, doručené na podatelnu 
MK 1. 4. 2019 a zamítnuté dopisem poskytovatele č.j. MK 30586/2019 OVV ze dne 9. 4. 
2019 z důvodu neúplnosti. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek 
smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

V Praze dne ~. května 2019 V CCOHOUC.I dne 0 5 -06- 2019 2019 

!..... f IJemce 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Celkem - Příloha č. 2 

OG18P020W027 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národni a kulturni identity 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

1/6 

02 

Změna 

výdaju MK 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Celkem - Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. 02- rok 2018 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národní a kulturní identity 

Řádek 

2/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Celkem - Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. 02 ~rok 2019 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národní a kulturní identity 

~ádek 

3/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Celkem- Příloha č . 2 

Celkový rozpočet projektu ver. 02 - rok 2020 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národní a kulturní identity 

~ádek 

4/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx - Celkem - Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. 02 - rok 2021 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národní a kulturní identity 

~ádek 

5/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Celkem- Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. 02 - rok 2022 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národní a kulturní identity 

~ádek 

6/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - celkové náklady pfijemce DG18P020W027 02 
Název projektu Významné stromy - živé symboly národní a kulturní identity 

~ádek Druh nákladu nebo výdaje 

1/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02- pfíjemce- rok 2018 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národ ni a kulturní identity 

2/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02- pfijemce- rok 2019 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národní a kulturní identity 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

3/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02- příjemce- rok 2020 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národní a kulturní identity 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

4/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - pfijemce - rok 2021 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národnl a kulturnl identity 

~ádek Druh nákladu nebo výdaje 

5/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Příjemce- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 • pfíjemce • rok 2022 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národ ni a kulturní identity 

~ádek Druh nákladu nebo výdaje 

6/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- D.ú.l- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 -celkové náklady Dali! účastník č. 1 DG18P020W027 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národnl a kultuml identity 

Aádek Druh nákladu nebo výdaje 

1/6 

02 

Změna 

výdajů MK 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- D.ú.l - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02- Dalii účastnlk č. 1 -rok 2018 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národni a kulturnl identity 

~ádek Druh nákladu nebo výdaje 

2/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx - D.ú.l- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - Dalii účastnfk č. 1 - rok 2019 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národnl a kulturnl identity 

3/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- D.ú.1- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - Dalií účastník č. 1 - rok 2020 

Název projektu Významné stromy - živé symboly národnl a kultu ml identity 

~ádek Druh nákladu nebo výdaje 

4/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- D.ú.l- Priloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - Dalti účastník č. 1 - rok 2021 

Název projektu Vyznamné stromy- živé symboly národnf a kulturnf identity 

~ádek 

5/6 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx - D.ú.l- Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. 02 - Další účastník č. 1 - rok 2022 

Název projektu Významné stromy- živé symboly národni a kultumi identity 

6/6 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č . 2 

Další účastník č. 1: 
MENDELU 

2019 

....,.,...,~ ................ 
....... GdwMtil- • • 

Titul, jméno, přijmení (stávající Průměrný Mzdové Náklady z Průměrný Mzdové Náklady z Role na měsíční měsíční 
zaměstnanci) projektu Specifikace předmětu činnosti úvazek na náklady účelových úvazek na náklady účelových 

nebo pracovní pozice (noví (GP/RP/OP) projektu celkem výdajů MK projektu celkem výdajů MK 
zaměstnanci) (podíl) (tis. Kčlr) (tis. Kč/r) (podll) (tis. Kčlr) (tis. Kč/r) 

GS řešitel spoluúčastníka , koordinace dílčí části 0,30 137 137 0,30 137 137 
projektu, vědecký pracovník, zpracování dat, 
hodnocení dřevin , výzkum fyziologie stromů-
vodní provoz , podílet se bude i na přípravě 
metodiky hodnocení i oceňování stromů, 
přípravě monografif a filmu. 

RS řešitel etapy 1- odborný pracovník, sledování 0,40 183 183 0,40 183 183 
fyziologických parametrů stromů , především 
řešení v části projektu vodní provoz, dále se 
bude podílet na přípravě metodiky hodnocení 
stromů a filmu 

1/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al - Příloha č. 2 

RS řešitel etapy 1- hodnocení stromů , vědecko- 0,50 168 168 0,50 168 168 
výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů- vizuální 
hodnocení stromů , vedení databázi, 
zpracování výsledků a pod. (zvýšený úvazek 
o 0,1 oproti ostatním řešitelům fyziologického 
týmu), 

RS řešitel etapy 1 - hodnocení stromů, vědecko- 0,40 135 135 0,30 105 105 
výzkumný pracovník, řešící otázku vizuálního 
posuzováni stromů , doplňkové práce při 
fyziologiockém měření a u sledování stromů 
s akustickým tomografem. 
Dodatek č. 4- snížení úvazku z 0,4 na 0,3 od 
1.4.2019 

 RS řešitel etapy 1 a 2- hodnocení a metodik. - 0,40 135 135 0,40 135 135 
vědecko-výzkumný pracovník, sledováni 
fyziologických parametrů stromů- vizuální 
hodnocení stromů, dále se bude podilet na 
měření vodního provozu a vyhodnocení , 
záložní člen týmu měření akustickým 
tomografem, vedoucé týmu, připravující 
monografii. 

RS řešitel etapy 1a 2- tomograf a metodika- 0,30 101 101 0,30 101 101 
vědecko-výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů , především 
řešení v části projektu akustická tomografie , 
zodpověfný za výsledky měření a podkladová 
data pro metodiky, bude se podílet na tvorbě 
metodiky hodnocení stavu stromů , bude 
provádět specializovanou činnost v terénu, 
vedoucí skupiny. 

2/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

RS řešitel etapy 1- vědecko-výzkumný 0,50 138 138 0,30 123 123 
pracovník, sledování fyziologických 
parametrů stromů , především řešení v části 
projektu vodní provoz, bude provádět 
specializovanou činnost včetně sběru 
materiálu - odběr z korun, jako podklad pro 
fyziologické hodnocení stromů. 
Dodatek č. 4 - sníženi úvazku z 0,5 na 0,3 od 
1.4.2019 

RS Dodatek č. 4 - od 1. 4. 2019 - řešitel etapy 1- 0,00 o o 0,20 45 45 
vědecko-výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů, bude 
provádět specializovanou činnost v terénu, 
včetně sběru materiálu, jako podklad pro 
fyziologické hodnocení stromů 

Nemazat- slouží pro vložení dalších 
fádků (viz Manuál) 
Celkem: 2,80 997 997 2,70 997 997 

3/3 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

Další účastník č. 1: 
MENDELU 

2020 
..., • ..., jednotllvjoh 

.......... bez 
.......,,h odvodů· A1 

1-

Titul, jméno, příjmení (stávající Průměrný 
Mzdové Náklady z Průměrný Mzdové Náklady z Role na měsíční měsíční 

zaměstnanci) 
projektu Specifikace pfedmětu činnosti úvazek na náklady účelových úvazek na náklady účelových 

nebo pracovní pozice (noví (GP/RP/OP) projektu celkem výdajů MK projektu celkem výdajů MK 
zaměstnanci) 

(podíl) 
(tis. Kč/r) (tis. Kč/r) (pod fl) (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) 

GS rešitel spoluúčastníka , koordinace dílčí části 0,30 137 137 0,30 137 137 
projektu ,vědecký pracovník, zpracování dat, 
hodnocení drevin, výzkum fyziologie stromů-
vodní provoz . podflet se bude i na prípravě 
metodiky hodnocení i oceňování stromů , 

přípravě monografií a filmu . 

RS řešitel etapy 1- odborný pracovník, sledování 0,40 183 183 0,40 183 183 
fyziologických parametrů stromů, především 
řešení v části projektu vodní provoz, dále se 
bude podflet na přípravě metodiky hodnocení 
stromů a filmu 

1/3 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

RS řešitel etapy 1 a 2 - hodnoceni a metodik. - 0,50 168 168 0,50 168 168 
vědecko-výzkumný pracovník, sledováni 
fyziologických parametrů stromů- vizuálnl 
hodnocení stromů , vedeni databází, 
zpracováni výsledků a pod. (zvýšený úvazek 
o O, 1 oproti ostatním řešitelům fyziologického 
týmu), 

RS řešitel etapy 1 a 2- hodnocení a metodiky- 0,40 135 135 0,30 105 105 
vědecko-výzkumný pracovník, řešící otázku 
vizuálního posuzováni stromů , doplňkové 
práce při fyziologiockém měřeni a u 
sledováni stromů s akustickým tomografem, 
bude se podílet na přípravě a testování 
metodiky hodnocení stromů . 
Dodatek č. 4 - sniženi úvazku z 0,4 na 0,3 

RS řeš itel etapy 1 a 2 - hodnocení a metodik. - 0,40 135 135 0,40 135 135 
vědecko-výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů - vizuálnl 
hodnocení stromů, dále se bude podllet na 
měření vodnfho provozu a vyhodnocení , 
záložnf člen týmu měření akustickým 
tomografem, vedoucé týmu, připravujícl 
monoQrafii. 

RS řešitel etapy 1a 2- tomograf a metodika- 0,30 101 101 0,30 101 101 
vědecko-výzkumný pracovnlk, sledování 
fyziologických parametrů stromu, předevšfm 
řešeni v části projektu akustická tomografie , 
zodpověfný za výsledky měření a podkladová 
data pro metodiky, bude se podilet na tvorbě 
metodiky hodnoceni stavu stromů , bude 
provádět specializovanou činnost v terénu, 
vedoucí skupiny. 

2/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

RS řešitel etapy 1- vědecko-výzkumný 0,50 138 138 0,30 103 103 
pracovník, sledování fyziologických 
parametrů stromů , především řešení v části 
projektu vodní provoz, bude provádět 
specializovanou činnost v terénu, včetně 
sběru materiálu - odběr z korun, jako podklad 
pro fyziologické hodnocení stromů. 
Dodatek č. 4- snížení úvazku z 0,5 na 0,3 

RS Dodatek č. 4 - řešitel etapy 1- vědecko- 0,00 o o 0,20 65 65 
výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů , bude 
provádět specializovanou činnost v terénu, 
včetně sběru materiálu, jako podklad pro 
fyziologické hodnocení stromů 

Nemazat- slouží pro vložení dalších 
řádků (viz Manuál) 
Celkem: 2,80 997 997 2,70 997 997 

3/3 



DG18P020W027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

Další účastn ík č. 1: 
MENDELU 

2021 ...... ~ r· .,.,,.., .. a. 
d ....... edvadů .. A1 

1-

Titul, jméno, příjmení (stávající Průměrný Mzdové Náklady z Průměrný Mzdové Náklady z Role na měsíční měsíční 
zaměstnanci) projektu Specifikace pfedmětu činnosti úvazek na náklady účelových úvazek na náklady účelových 

nebo pracovní pozice (noví (GP/RP/OP) projektu celkem výdajů MK projektu celkem výdajů MK 
zaměstnanci) (podíl) (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) (podíl) (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) 

GS řešitel spoluúčastníka , koordinace dllčí části 0,30 137 137 0,30 147 147 
projektu,vědecký pracovník, zpracování dat, 
hodnocení dřevin, výzkum fyziologie stromů-
vodní provoz, podílet se bude i na přípravě 
metodiky hodnocení i oceňování stromů, 
přípravě monografií a filmu. 
Dodatek č. 4 - navýšení celkových mzdových 
nákladů 

RS řešitel etapy 1- odborný pracovník, sledování 0,40 183 183 0,40 193 193 
fyziologických parametrů stromů, především 
řešení v části projektu vodní provoz, dále se 
bude podílet na přípravě metodiky hodnocení 
stromů a filmu 
Dodatek č. 4- navýšení celkových mzdových 
nákladů 

1/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č . 2 

RS řešitel etapy 1 a 4- hodnoceni a mapa- 0,50 168 168 0,50 178 178 
vědecko-výzkumný pracovník, sledováni 
fyziologických parametru stromu - vizuální 
hodnocení stromu, vedení databází, 
zpracování výsledků a pod. (zvýšený úvazek 
o O, 1 oproti ostatním řešitelům fyziologického 
týmu), dále bude zodpovědný za vytvořeni 
specializované mapy- výstupu projektu. 
Dodatek č. 4 - navýšení celkových mzdových 
nákladů 

RS řešitel etapy 2 a 4- hodnocení a 0,40 135 135 0,30 105 105 
výstava.vědecko-výzkumný pracovník, řešící 
otázku vizuálnlho posuzováni stromů, 
doplňkové práce při fyziologiockém měřeni a 
u sledování stromů s akustickým 
tomografem, bude zodpovědný za přlpravu 
výstavy včetně přípravy vydání katalogu 
výstavy. 
Dodatek č. 4- snížení úvazku z 0,4 na 0,3 

RS řešitel etapy 4 - monografie - vědecko- 0,40 135 135 0,40 135 135 
výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů- vizuální 
hodnocení stromů , dále se bude podílet na 
měření vodního provozu a vyhodnocení , 
záložní člen týmu měření akustickým 
tomografem, vedoucí týmu, připravující 
monoqrafii. 

RS řešitel etapy 1 a 2 - tomograf a metodika - 0,30 101 101 0,30 101 101 
vědecko-výzkumný pracovník, sledováni 
fyziologických parametrů stromů , především 
řešení v části projektu akustická tomografie , 
zodpověfný za výsledky měření a podkladová 
data pro metodiky, bude se podllet na tvorbě 
metodiky hodnocení stavu stromů, bude 
provádět specializovanou činnost v terénu, 
vedoucí skupiny. 

2/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

Nemazat - slouží pro vložení dalších 
řádků (v;z Manuál) 

Celkem: 2,30 859 859 2,20 859 859 

3/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al - Příloha č. 2 

Další účastník č. 1: 
MENDELU 

2022 ........ ~ ............ 
...... "... octvodi • A1 

Titul, jméno, příjmení (stávající Průměrný Mzdové Náklady z Průměrný Mzdové Náklady z Role na měsični měsíční 
zaměstnanci) projektu Specifikace předmětu činnosti úvazek na náklady účelových úvazek na náklady účelových 

nebo pracovní pozice (noví (GP/RP/OP) projektu celkem výdajů MK projektu celkem výdajů MK 
zaměstnanci) (podll) (tis. Kčlr) (tis. Kčlr) (podll) (tis. Kčlr) (tis. Kčlr) 

GS rešitel spoluúčastníka , koordinace dílčí části 0,30 137 137 0,30 147 147 
projektu ,vědecký pracovník, zpracován í dat, 
hodnoceni drevin, výzkum fyziologie stromů -
vodní provoz , podílet se bude i na prlpravě 
metodiky hodnocení i oceňování stromů, 
prlpravě monografií a filmu. 
Dodatek č. 4 - navýšeni celkových mzdových 
nákladů 

RS řešitel etapy 1- odborný pracovník, sledování 0,50 168 168 0,50 178 178 
fyziologických parametrů stromů , především 
řešeni v části projektu vodní provoz, dále se 
bude podílet na prípravě metodiky hodnocení 
stromů a filmu 
Dodatek č. 4 - navýšení celkových mzdových 
nákladů 

1/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

RS rešitel etapy 2 a 4- hodnocení a 0,40 135 135 0,30 105 105 
výstava.vědecko-výzkumný pracovník, řešící 
otázku vizuálního posuzování stromů , 
doplňkové práce pi'i fyziologiockém měťení a 
u sledování stromů s akustickým 
tomografem, bude zodpovědný za pťípravu 
výstavy včetně pťípravy vydání katalogu 
výstavy. 
Dodatek č. 4 -snížení úvazku z 0,4 na 0,3, 
specifikace předmětu činnosti zůstává 
nezměněna 

RS rešitel etapy 4 - monografie - vědecko- 0,40 135 135 0,40 145 145 
výzkumný pracovník, sledování 
fyziologických parametrů stromů - vizuální 
hodnocení stromů, dále se bude podílet na 
měření vodního provozu a vyhodnocení, 
záložní člen týmu měření akustickým 
tomografem, vedoucí týmu, pťipravující 
monografii. 
Dodatek č. 4 - navýšení celkových mzdových 
nákladů 

2/3 



DG18P020VV027-rozpocet-dodatek-4.xlsx- Al- Příloha č. 2 

Nemazat- slouží pro vložení dalšlch 
řádků (viz Manuál) 
Celkem: 1,60 575 575 1,50 575 575 

3/3 



doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
ministr kultury 

V Praze dne o/ . 7. 2018 
Č. j .: MK 45392/2018 OVV 
Vyřizuje:

Pověření ředitelky Odboru výzkumu & vývoje podpisovou pravomocí 
k písemnostem Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) 
č. j. 17225/2004, ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž 
mu pffslušf schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové podpory na 
programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový 
projekt (pro pffjemce: organizační složky státu), či vydává rozhodnutí podle rozpočtových pravidel 
o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací 
zřizovaných MK. Pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona poskytovatel jmenuje 
Komisi pro přijímání návrhů projektů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověfuji výkonem podpisové 
pravomoci k pfsemnostem, kterté MK vydlévil ~i unzavfrá dle výše uvedeného odstane, 
ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 

Jedná se o tyto písemnosti: 
1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 zákona 

pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentá1m'ho vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), včetně dodatků smlouvy. 

2. Rozhodnuti o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKl II). 

3. Rozhodnuti o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona. 

ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

POVĚŘENÍ 

Pověřuji tímto paní
prorektorku Univerzity Palackého v Olomouci, mým zastupováním ve dnech 
5· - 6. června 2019, a to v plném rozsahu pravomocí rektora, s výjimkou 
rozhodování o mzdových a personálních otázkách. 

V Olomouci dne 21. května 2019 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A, 

Pověření přijímám: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 8 1771 47 Olomouc 1 T: 

www.upol.cz 


	Epson1
	Epson2
	Epson3



